令和元年１０月２１日

質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第９１号

２ 件  名 新潟市統合セキュリティシステム機器等賃貸借及び保守業務

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

仕様書  7.業務の内容（ 6）  状況に応じて対面での打ち合わせを

要請することも想定しています。
「本システムの運用を円滑に進める

ため、本システムの更新業務受託者及び

運用業務受託者からの問い合わせに対

応すること。」とありますが、メールや

電話対応だけでなく貴市からの要請に

より、各業者と対面で打ち合わせを行う

ことを想定されていますでしょうか。

仕様書  8.保守業務の仕様（ 2）  24時間 365日の待機を求めてはいませ

んが、緊急時には保守時間以外でも現場

対応等をお願いする場合があります。
「保守の日時は，本市の開庁日の 8時

30分から 17時 30分までの間とする。ただ

し，本市が緊急な対応が必要な障害又は

重大な障害が発生したと判断した場合

は，この限りではない。」とありますが、

連絡受付時間帯以外でも貴市からの求

めに応じ、貴市が指定する場所に駆け付

ける必要がありますでしょうか。

仕様書  6.業務の目的 設置場所は中央区内の１か所になり

ますが、具体的な場所については保安上

の理由により落札者のみにお示ししま

す。

機器等設置場所について、全ての設置

場所を開示していただけますでしょう

か。

仕様書  7.業務の内容（ 5）  機器等の集約は可能です。また、機器

の取り外しについては別途行いますの

で本契約内では不要です。
賃貸借終了後の引き取りについて、設

置場所が複数ある場合、引き揚げ時に機

器等を 1か所に集約していただくことは

可能でしょうか。また、機器の取り外し

は不要という認識でよろしいでしょう

か。

仕様書  7.業務の内容（ 5） 不足や誤りの是正後、再度引取証明書

を提出していただきます。
引取証明書について、引取完了後 10日

以内とありますが、引き取り物件に不足

や誤りがあった場合には、引取証明書提

出以降でも対応していただけますでし

ょうか。

仕様書  9.調達機器等の仕様 契約書（案）の第 31条に基づき協議を

行います。
インテル製 CPUが品薄の状況が続いて

おりますが、それが原因で納品が遅れた

場合にはリース開始日について別途協

議していただけますでしょうか。

入札説明書  4.競争入札参加申請等 機器等に係る保守実績を想定してい

ますが、総合的に判断しますので受注実

績に含めていただいて差し支えありま

せん。

様式第 3号受注実績書（注意事項）7に

ついて、保守を含むとありますが保守パ

ックの契約も実績に含めてよろしいで

しょうか。

契約書第 30条 本条項に基づいて契約解除を行う場

合、契約金額以外の解約金等について支

払いを行うことはできません。

なお、過去に本条項により契約解除を

行った事例はありません。

予算の減額又は削除に伴う解除等に

ついて、契約解除の際は、 3項にある甲

乙協議の上で決定とありますが、賃貸借

の場合、契約期間中の解約は残期間のリ

ース料について、中途解約金として解約

月に一括ご請求をさせていただく形と

なりますが、その認識でよろしいでしょ

うか。また、過去に解約金が支払われな

かった事例はございましたでしょうか。

仕様書  7.業務の内容（ 5） 機器の抜線・取り外しについてはお見

込みのとおり、本市が別途実施しますの

で、取り外し後の機器等について引き揚

げていただく形となります。

また、返却時の対象機器等については

1か所に集約します。

機器返却時について、返却対象機器の

抜線・取り外しは貴市で行っていただけ

るということでよろしいでしょうか。貴

市でされない場合、次回の構築業者が外

すことになり、外したものを当社が引き

揚げる形でよろしいでしょうか。

また、取り外された対象機器は 1か所

に集約されている状態でのお引き取り

となりますでしょうか。集約されない場

合は、引き取り箇所は何か所に分かれま

すでしょうか。

再リースについて 既存機器については 5年（一部追加機

器については 2年半）使用しています。

再リースの予定については現時点では

未定です。

既存機器は何年使用していますでし

ょうか。本機器の再リースは予定されて

おられますでしょうか。